Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
18 марта 2025г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Организатор"

ИНН 7704037955

Реестровый номер
0431

Плановая проверка
№ 4660
июнь 2024г.
	возобновление действия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
	При проведении в отношении ООО "Организатор" 18.03.2025г. внеплановой проверки № 2646-ВП установлено, что нарушения, выявленные при проведении в отношении ООО "Организатор" плановой проверки № 4660, устранены.
В связи с устранением ООО "Организатор" нарушений, выявленных при проведении в отношении ООО "Организатор" плановой проверки № 4660 и послуживших основанием для применения к ООО "Организатор" мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления с 28.10.2024 права ООО "Организатор" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства и рекомендации 27.01.2025 об исключении ООО "Организатор" из членов Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
1.Возобновить с 18.03.2025г. действие права ООО "Организатор" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
2. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "Организатор" из членов Союза «Первая Национальная» отменить.
3. Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Организатор" прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	"Таийо Юроуп ГмбХ"

ИНН 9909450814

Реестровый номер
1079

Плановая проверка
№ 4538
март 2023г.
	прекращение дисциплинарного производства по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	Решением Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 05.03.2025г. (Протокол № 677 от 05.03.2025г.) в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ; пунктами 6.5 и 10.8.10 Устава Союза «Первая Национальная Организация Строителей»; пунктами 2.1.6., 2.7.1., 3.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам», к «Таийо Юроуп ГмбХ», ИНН 9909450814 применена мера дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза «Первая Национальная» - 05.03.2025 «Таийо Юроуп ГмбХ», ИНН 9909450814 исключено из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
РЕШИЛИ:
В связи с исключением "Таийо Юроуп ГмбХ" из членов Союза «Первая Национальная» дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнению "Таийо Юроуп ГмбХ" требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» открытому по результатам проверки № 4538 -  прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]